Proc. Leg. nº 602/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 397/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

          Melhorias na EMEB Cecilia Meirelles.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro  apresenta nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Implantar uma saída de emergência adequada.

Justificativa
Existe a necessidade de melhorias na EMEB Cecília

Meirelles, especialmente no que diz respeito à segurança e infraestrutura da escola.

É fundamental que a instituição conte com uma saída de emergência adequada, que

permita a evacuação rápida e segura dos alunos e funcionários em caso de

situações de risco. A criação dessa saída não apenas atenderá às normas de

segurança, mas também proporcionará maior tranquilidade para a comunidade

escolar.

Além disso, solicito que sejam realizadas melhorias nas

instalações da escola, como manutenção das salas de aula, áreas de lazer e

banheiros, garantindo um ambiente mais seguro e acolhedor para todos os alunos.

Valinhos, 10 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 28SA78ZDX045W6RG
		2025-02-10T12:52:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura